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 فرش قرمز
روستای پلکانی 

زیرپای گردشگران
اقامتگاه گردشگری»ساتیاری«اورامان رونق 

را به روستا بازگردانده است

 آب شهری سالم و با کیفیت
در آستارا 

کیفیت آب آشامیدنی در شهرستان آستارا که از سیل اخیر 
متاثر شده بود، تا چند روز آینده به حد استاندارد می‌رسد. 
به گزارش همشهری، با وجود اینکه شبکه آب شهری بعد از 
پایان بارندگی و عبور ساعات بحرانی بعد از سیل در شهرستان 
آستارا وصل شد، برخی شهروندان همچنان از کیفیت ناپایدار 

و گاهی بوی نامطبوع آب آشامیدنی گلایه دارند.
مدیر روابط‌عمومی فرمانداری آستارا در این‌باره به همشهری 
می‌گوید: »شبکه آب شهری به حالت پایدار درآمده‌است. 
از آنجا که برخی از چاه‌های آب در مجاورت رودخانه بوده 
و سیلاب رودخانه را گل‌آلود کرده، در برخی محله‌ها آب 

آشامیدنی از کیفیت کمتری برخوردار است.«
»میلاد اکبری« می‌افزاید: »آب چاه‌ هم قبل از ورود به شبکه 
آب شهری، تصفیه می‌شود. همه شهروندان تا چند روز آینده 

از آب آشامیدنی با کیفیت برخوردار خواهند بود.«
 اکبری با اشاره به عملکرد تنها تصفیه‌خانه شهرستان آستارا 
می‌گوید: »تصفیه‌خانه بهارستان با تمام ظرفیت در مدار 
فعالیت است. در هیچ نقطه از شهرستان آستارا هم افت 

فشار آب نداریم.«
در حال حاضر شهرستان 334کیلومترمربعی آستارا، 
یک تصفیه‌خانه شهری به نام بهارستان، با ظرفیت اسمی 
200لیتر در ثانیه، در مدار بهره‌برداری دارد که آب آشامیدنی 
مورد نیاز ۷۰درصد از جمعیت شهر و روستاهای اطراف 

آستارا از این تصفیه‌خانه تامین می‌شود.
سامانه جوی بارش‌زا از یکشنبه‌ )26شهریور( فعالیت خود را 
در مناطق مختلف گیلان آغاز کرد و موجب سیلاب شدید در 

شهرستان آستارا با خسارات بسیاری شد.

 اشتغال پایدار 
با ایجاد معابر مرزی در بانه 

بازگشایی معابر کولبری تأثیر بسزایی در اقتصاد استان 
کردستان خواهد داشت. به گزارش ایسنا، فرماندار بانه با اعلام 
این خبر گفت: از زمانی که بحث بازگشایی معابر کولبری 
مطرح شده است پویایی و شادابی زیادی به مردم شهرستان 

بانه تزریق شده است.
کمال خدری افزود: گذشت ۱٥روز از افتتاح و بازگشایی 
معبر هنگه‌ژال بانه و بی‌نتیجه بودن آن سبب دلسردی مردم 
شده است. شیرینی کار در اجرایی کردن دستورالعمل‌ها‌ 

بازگشایی این معابر است.
خدری بیان کرد: یکی از نکات مهمی که باید در بحث 
بازگشایی و بهره‌برداری از معابر کولبری به آن توجه کرد، 
بحث تعیین مدیریت بازارچه برای جلوگیری از هرگونه 

سوءاستفاده و هرج و مرج است.
وی بر تفکیک کولبران بومی و غیربومی تأکید و خاطرنشان 
کرد: بازگشایی معابر کولبری علاوه بر ایجاد اشتغال مستقیم 
برای ۲۰هزار نفر تأثیرات غیرمستقیم اما مؤثری نیز به‌دنبال 

خواهد داشت.
اسماعیل احمدی، فرماندار شهرستان مریوان نیز علت 
تعطیلی معابر مرزی استان را نا‌هماهنگی و نبود همکاری 
بین دستگاه‌های متولی دانست. وی عنوان کرد: متأسفانه 
مرزنشینان به‌دلیل عدم‌فعالیت در‌معابر مرزی، برای تامین 
معیشت خود به سمت کولبری سوق داده می‌شوند که این 

موضوع حواشی بسیاری را به‌دنبال دارد.
ایجاد معابر مرزی در این شهرستان موجب ایجاد اشتغال 

پایدار برای مناطق مرزنشین خواهد شد.‌

پیگیری

اقتصاد

عدد خبر

خبر روز

اختصاص 2کشتی برای صادرات 
محصولات کشاورزی مازندران

با موافقت رئیس‌جمهوری برای فعال کردن کریدور دریایی 
برای صادرات محصولات کشاورزی 2کشتی به مازندران 
اختصاص می‌یابد. هر کشتی 3هزار تن ظرفیت دارد و اگر 
ظرفیت صادرات بیشتر باشد، مشکلی بابت صادرات وجود 

نخواهد داشت.
به گزارش همشهری، مازندران بخش کوچکی از بازار چین 
و روسیه را در اختیار دارد و براساس استانداردهایی که 
آنها تعریف کردند، با افزایش تولیدات کشاورزی صادرات 
آن نیز به این کشورها صورت می‌گیرد. به‌ گفته سخنگوی 
جهاد کشاورزی مازندران، پیش از این اصلا بحث صادرات 
کشاورزی مازندران با کشتیرانی مطرح نبود. حسن عنایتی 
به همشهری گفت: »امسال پیگیر هستیم تا مرز دریایی را 
برای صادرات کشاورزی فعال کنیم، زیرا صادرات با کشتی 3 
مزیت دارد؛ اول اینکه کالا به سرعت به کشور مقصد می‌رسد، 
دوم اینکه کیفیت محصولات کشاورزی از بین نمی‌رود و سوم 
اینکه قیمت کالا کاهش می‌یابد و کالا با قیمت مناسبی به 

کشور مقصد می‌رسد.«
او ادامه داد: »ظرفیت دریایی مازندران 3بندر است و واقعیت 
این است که این استان ظرفیت زمینی برای صادرات ندارد و 
باید از مرز آستارا کالا خارج شود. در مرز آستارا هم ترافیک 
می‌شود و گاهی صادرات زمان‌بر است که این مشکل سبب 

پایین آمدن محصولات کشاورزی می‌شود.«
سخنگوی جهاد کشاورزی مازندران گفت: »تأکید ما بر 
کشتی‌های کانتینربری است که بتوانند محصولات کشاورزی 
مانند کیوی و مرکبات را به موقع عرضه کنند و خوشبختانه 
کشورهای هدف هم مشتری محصولات ما هستند. حتی 
می‌توان محصولات کشاورزی برخی استان‌ها را نیز از طریق 

دریای خزر به کشورهای دیگر عرضه کرد.«
عنایتی یادآور شد: »شرایط مازندران به‌گونه‌ای است که 
ما متقاضی استفاده از کشتی برای صادرات محصولات 
کشاورزی بودیم و با پیگیری‌های شخص استاندار امیدوار 
هستیم به‌زودی 2کشتی برای صادرات محصولات کشاورزی 
به استان مازندران تعلق گیرد. همچنین امیدوار هستیم در 
آینده نیز به تعداد کشتی‌ها اضافه شود.« به‌گفته او، مازندران 
حدود 3میلیون و 300هزار تن تولید مرکبات و کیوی دارد 
و این ظرفیت وجود دارد که سالانه حداقل 500هزار تن به 

کشورهای هدف، صادرات صورت بگیرد. 

صادرات تولیدات کشاورزی بوشهر 
علی باستین، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر:  صادرات محصولات ‌ استان بوشهر تقویت 
می‌شود. بوشهر در حوزه کشاورزی و آبزیان از ظرفیت‌های بسیار خوبی برخوردار است که صادرات این 

محصولات به کشورهای مختلف مورد توجه قرار دارد.‌

بیشترین تولید شکر در خوزستان 
‌علی‌اکبر حسینی‌محراب، استاندار خوزستان: ‌در کشت نیشکر بیشترین تولید را برای کشور داریم. در کشت 
خرما، کلزا، چغندرقند تولیدات خوبی داریم و افزون بر این با توجه به مشکلات آبی در غرب استان، رکورد 

بسیار خوبی‌در کشت شلتوک به ثبت رساندیم.‌

گیلان

کردستان

عکس نوشت ‌

 برداشت زیتون
از باغ لوشان

در باغ زیتون 150هکتاری در شهر لوشان استان گیلان، 
کارگران از اول صبح،  بر اساس میزان برداشت‌شان از 

درختان مزد می‌گیرند و پس از مرحله چیدن، محصولات 
را برای فرآوری به کارخانه‌های زیتون منتقل می‌کنند.

منبع: ایسنا‌

گیلان

مدیرکل امور عشایری ایام گفت: 
سالانه ۱۰۸تن عسل توسط عشایر 
استان ایلام تولید می‌شود که ارزش 
ریالی آن بیش از ۲۵۰میلیارد ریال 
است. به گزارش مهر، محمدجواد 
خانزادی افزود: به‌دلیل تنوع گیاهان 
دارویی، پرورش زنبور عسل میان 
عشایر رونق گرفته و برنامه‌ریزی برای 
حمایت و توسعه زنبورداری در بین 

عشایر در حال انجام است.

108
تن

ایلام

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای 
 لرستان گفت: طول راه‌های استان حدود

۱۰۵نقطه  8 هزار کیلومتر است که 
حادثه‌خیز در محورهای اصلی آن شناسایی 
شده است. به گزارش ایرنا، مرتضی شیروانی 
افزود: امسال ۲۲نقطه برای رفع حادثه تعریف 
شده است که انتظار می‌رود با همکاری وزارت 
راه و شهرسازی، به ۳۰نقطه ارتقا یابد و اعتبار 

آن در سطح ملی تامین شود. ‌

105
نقطه

لرستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال 
و بختیاری با اشاره به اجرای موفقیت‌آمیز 
طرح جهش تولید در دیم‌زارهای استان 
گفت: با اجرای این طرح، میزان تولید غلات 
در استان ۱۸درصد و حبوبات ۱۲درصد 
افزایش عملکرد در واحد سطح داشت. به 
گزارش ایرنا، حسین برزگر افزود: این استان 
 در سال ‌زراعی گذشته )۱۴۰۲-۱۴۰۱( جزو 

3 استان برتر کشور اعلام شد.

18
درصد

چهارمحال و بختیاری

مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان 
سیستان و بلوچستان از شرکت بیش 
از ۳۷هزار نفر در دوره‌های آموزش فنی 
و حرفه‌ای در ۶ماهه نخست سال‌ جاری 
خبر داد. به گزارش مهر، جلیل شهریاری 
گفت: ۱۹هزار و ۴۶نفر در مراکز دولتی 
و ۱۸هزار و ۲۴۳نفر در مراکز بخش 

خصوصی آموزش دیدند. 

37
هزار

سیستان و بلوچستان

مازندران

‌ساتیاری، روستایی در 25کیلومتری شهرستان پاوه است که حالا ‌قطب 
گردشگری‌ بخش اورمانات ‌ شده است. ساتیاری، روستایی کوهستانی است که 
در فصل زمستان کامل برف‌پوش می‌شود و در‌ بهار و تابستان به‌دلیل داشتن 
باغ‌های فراوان و درختان متنوع سرسبزی ویژه‌ای دارد. اغلب کوچه‌های 
روستا سنگفرش هستند و خانه‌ها‌ با معماری پلکانی چشم‌نوازی می‌کنند. 
برای نخستین‌بار در سال1394 یکی از اهالی روستا تصمیم گرفت، یک اقامتگاه 
بومگردی راه‌اندازی کند. پس از آن گردشگران رغبت بیشتری برای اقامت در 
این روستا پیدا کردند. یک کارشناس میراث در این رابطه به همشهری گفت: 
»به‌نظر من، ساتیاری‌ از روستاهایی است که مردمش پذیرای گردشگران 
هستند؛ برای مثال رفتن به  روستای حجیج به‌دلیل داشتن سد و آبشار بل ‌ 
توفیق اجباری است، ولی وارد روستای ساتیاری که می‌شوید، چند اقامتگاه 
گردشگری را مشاهده می‌کنید و به شیوه سنتی از گردشگران پذیرایی 
می‌شود. تقریبا همان تعریفی را که از گردشگری وجود دارد، در ساتیاری 
می‌بینید.« عزیز مصفائی ادامه داد: »یعنی دیگر آن نگاه خیره گردشگران را 
به روستای ساتیاری نمی‌بینید؛ زیرا بستر برای پذیرایی و اقامت گردشگران 
فراهم است و آنها فضای روستا را به‌طور کامل درک می‌کنند. گردشگران در 
ساتیاری زندگی دامداری را مشاهده می‌کنند و حتی می‌توانند به تور چوپانی 

بروند و از آنها در کوه پذیرایی می‌شود.«
کارشناس میراث‌فرهنگی اضافه کرد: »گردشگرانی هم که وارد روستای 
ساتیاری می‌شوند، به‌دنبال رویت زندگی بومی این منطقه هستند و به‌دلیل 
فضای مناسبی که در اینجا وجود دارد، خیلی از گردشگران از تهران، اصفهان، 

شیراز و... هر سال به این روستا سفر می‌کنند.« ‌‌

محمود مولاییگزارش
روزنامه‌نگار

800 گردشگر در یکسال

طبیعت بکر و بافت پلکانی روستای ساتیاری سبب شده که حدود 800گردشگر 
در طول سال حداقل یک شب در آنجا اقامت داشته باشند. آزاد مرادی، از اهالی 
این روستا که برای نخستین‌بار یک اقامتگاه بومگردی را در ساتیاری راه‌اندازی 
کرده، در این رابطه به همشهری گفت: »اقامتگاه بومگردی خود را از سال1394 
دایر کردیم و سال1395 از تسهیلات سازمان میراث‌فرهنگی بهره‌مند شدیم و 
اقامتگاه خود را توسعه دادیم. اقامتگاه بومگردی ما یک خانه روستایی 2طبقه است 
که طبقه پایین آن تقریبا یک سوئیت بزرگ به‌حساب می‌آید.« او ادامه داد: »در 
طبقه دوم نیز 4 اتاق تعبیه شده که 2اتاق آن به سرویس بهداشتی و حمام مجهز 
هستند، ولی ساکنان 2 اتاق دیگر برای استفاده از سرویس بهداشتی باید از اتاق خود 
خارج شوند. یکسری فضای مشترک در داخل اقامتگاه وجود دارد و یک آشپزخانه 
داریم که مهمان‌ها می‌توانند از آن استفاده کنند. همچنین سعی بر این است که 

در اقامتگاه‌های روستای ساتیاری از مواد طبیعی برای پخت غذا استفاده شود.«

متولد ساتیاری

آزاد مرادی، کارشناس ارشد گردشگری است. او درباره اینکه چطور ایده 
راه‌اندازی یک اقامتگاه به ذهنش خطور کرده، گفت: »تحصیلات بنده 
گردشگری است و زمانی در تهران در چند شرکت مهندسی مشاور کار 
می‌کردم. از آنجایی که با حوزه گردشگری آشنایی داشتم، دوباره به روستا 
برگشتم و تصمیم گرفتم اقامتگاه بومگردی را راه‌اندازی کنم. با توجه به 
شناختی که از فرهنگ منطقه اورمان که‌ جغرافیای وسیعی دارد، داشتم، 
کسب‌وکار خود را در روستای ساتیاری راه‌اندازی کردم. از آنجا که در همین 
روستا به دنیا آمده، بزرگ شده و درس خوانده‌ام، از ظرفیت این روستا برای 
گردشگری آشنایی کامل داشتم؛ برای همین، این فکر به ذهنم خطور 
کرد که چرا یک اقامتگاه بومگردی ایجاد نکنیم؟« او یادآور شد: »روستای 
ساتیاری معماری منحصربه‌فردی دارد که خانه‌ها به‌صورت پلکانی روی 
هم سوار شده‌اند و مصالح ساختمانی نیز اغلب از سنگ و چوب بوده است. 
این روستا حدود 150 تا 160 خانوار دارد که اغلب ‌ باسواد‌ هستند. برخی از 
اهالی روستا از دانشگاه تهران فارغ‌التحصیل شده‌اند و متأسفانه بیشتر آنها 
بیکار هستند. البته بنا بر استقبال مسافران و گردشگران از روستا خیلی‌ها 
به‌کار‌در‌اقامتگاه‌های بومگردی روی آوردند؛ به‌خصوص که در مراسم نوروزی 
و جشن انار گردشگران بسیاری به این روستا می‌آیند.«  به‌گفته مرادی، در 
روستای ساتیاری 2 اقامتگاه وجود دارد که در فصل حضور گردشگران 

یکسری از خانه‌ها نیز به اقامت گردشگران اختصاص می‌یابد.‌

کسب و کار با غار!

شهریار کلبه‌سنگی یکی از اهالی ساتیاری است مکث
که با مرمت غار کوچکی یک کسب‌وکار جدید 
در روستا راه‌اندازی کرده است. او به همشهری 
گفت: »در ایام کرونا از دانشگاه به روستا برگشتم 
تا به‌صورت آنلاین در کلاس‌های دانشگاه شرکت 
کنم. همان موقع به ذهنم رسید که کسب‌وکاری 
در روستا راه‌اندازی کنم. یک غاری در روستا داریم 
که تصمیم گرفتم آنجا را مرمت کنم تا گردشگران 
با حضور در ساتیاری از غار هم بازدید کنند. خیلی 
اتفاقی این ایده به ذهنم رسید و در واقع ‌بدون 
برنامه چنین کاری را شروع کردم.« او ادامه داد: 
»خوشبختانه نقشه‌ای که برای کسب‌وکار خودم 
کشیده بودم، عملی شد و غار را تبدیل به یک 
محیط بوم‌گردی کردم. البته هنوز هم روی بهتر 
شدن وضعیت غار کار می‌کنم و سعی کردم از بافت 

اورامان در تزئین کسب‌وکار خودم استفاده کنم. 
سعی دارم فضای غار را دوباره احیا کنم.

کلبه سنگی که در دانشگاه هنر اصفهان تحصیل 
کرده و در رشته مرمت آثار فارغ‌التحصیل شده 
است، تأکید کرد: »از آنجایی که ساتیاری یک 
روستای کوهستانی است، بارندگی ‌ پاییز، زمستان 
و بهار را داریم. در گذشته اغلب اهالی اینجا به 
شغل دامداری مشغول بودند. خانه‌ها نیز مرتب 
نیاز به مرمت و نگهداری داشت ولی به مرور زمان با 
امکاناتی که در روستا فراهم شد، مردم به مشاغل 
جدید روی آوردند. جوانان روستا نیز کم‌کم برای 
کار به شهر رفتند، خوشبختانه فضایی در روستا 
ایجاد شد که گردشگران بسیاری به ساتیاری 
بیایند و با رونق اقتصادی بسیاری از جوانان ‌ در 

روستا ماندند.« ‌‌

طبیعت بکر و بافت 
پلکانی روستای 
ساتیاری سبب 
شده که حدود 

800گردشگر در طول 
یک سال حداقل یک 
شب در آنجا اقامت 

داشته باشند

آزاد مرادی:
 از آنجا که در همین 
روستا به دنیا آمده، 
بزرگ شده و درس 

خوانده‌ام، از ظرفیت 
این روستا برای 

گردشگری آشنایی 
کامل داشتم؛ برای 
همین، این فکر به 
ذهنم خطور کرد که 
چرا یک اقامتگاه 

 بومگردی
 ایجاد نکنیم؟

در روستای ساتیاری 
2 اقامتگاه وجود 

دارد ‌ در اوج حضور 
 گردشگران

 یکسری از خانه‌ها 
 نیز به گردشگران
اقامت می‌دهند‌

800
نفر در سال

اقامت

160
خانوار

تعداد خانوار

600
نفر

جمعیت

 بیشتر از 40 سال است
 که در چنین روزی

)27 سپتامبر(، روز جهانی 
 گردشگری را گرامی 

می دارند‌


